Председателю Таймырского
Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов

В.Н. Шишову

Уважаемый Владимир Николаевич!

В соответствии со статьей 56 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в порядке нормотворческой инициативы вношу в качестве срочного на рассмотрение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов проект решения  Таймырского  Долгано-Ненецкого  районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».
Представлять вышеуказанный проект решения уполномочена Скобеева Н.В., заместитель Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам - начальник отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг.

Приложение: на 6 л. в 1 экз. и по электронной почте.

Глава муниципального района                                                                 Е.В. Вершинин

Белянина Елена Сергеевна
52746

ПРОЕКТ
№ 2118084

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от                   2019 г. №

О КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТАХ РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
И РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙМЫРСКОГО
ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях сохранения в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 года дополнительных мер социальной поддержки, работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район), и руководствуясь статьей 8 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

[bookmark: Par12]1. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 года работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории муниципального района, предоставляются компенсационные выплаты, носящие характер социальных выплат.
2. Утвердить Перечень учреждений, работники которых имеют право на получение компенсационных выплат, установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, согласно приложению к настоящему Решению.
3. Порядок предоставления и перечисления компенсационных выплат, их размер определяются Администрацией муниципального района.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

	Председатель
Таймырского Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов
В.Н. ШИШОВ

	Глава
Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района
Е.В. ВЕРШИНИН

Приложение
к Решению
Таймырского Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов
от                  2019 г. №______

[bookmark: Par37]ПЕРЕЧЕНЬ
УЧРЕЖДЕНИЙ, РАБОТНИКИ КОТОРЫХ ИМЕЮТ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ

1. Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району.
2. Отдел вневедомственной охраны по Таймырскому Долгано-Ненецкому району – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Красноярскому краю».
3. Отделение лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району) г. Норильска Управления Росгвардии по Красноярскому краю.

Пояснительная записка
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района»  (далее - проект решения), подготовлен в целях сохранения в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 года дополнительных мер социальной поддержки работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район), руководствуясь статьей 8 Устава муниципального района, в соответствии со статьей 8 Закона Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2668 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями».
           Получателями компенсационных выплат в 2020 году  и плановом периоде 2021-2022 года в соответствии с проектом решения будут работники вольнонаемного состава трех федеральных учреждений:
- Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району;
- Отдела вневедомственной охраны по Таймырскому Долгано-Ненецкому району – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Красноярскому краю»;
- Отделение лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району) г. Норильска Управления Росгвардии по Красноярскому краю.
В 2020 году численность получателей компенсационных выплат Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району составит 20 чел., при этом среднемесячная сумма компенсационных выплат в структуре их дохода составляет до 21,15 тыс. руб. или 50,33%.
Численность получателей компенсационных выплат Отдела вневедомственной охраны по Таймырскому Долгано-Ненецкому району составит 28 чел., при этом среднемесячная сумма компенсационных выплат в структуре их дохода составит до 18,64 тыс. руб. или 50,33%.
Численность получателей компенсационных выплат Отделения лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району) г. Норильска Управления Росгвардии по Красноярскому краю составит              2 чел., при этом среднемесячная сумма компенсационных выплат в структуре их дохода составляет до 17,03 тыс. руб. или 50,33%.
[bookmark: _GoBack]Финансовое обеспечение компенсационных выплат работникам вышеуказанных учреждений будет осуществляться за счет средств районного бюджета, в котором на 2020 год  и плановый период 2021-2022 года предусмотрены  средства  в размере 11 747,6 тыс. руб.

Финансово - экономическое обоснование
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Принятие проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района» не потребует дополнительных расходов средств районного бюджета, поскольку в проекте решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О районом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» учтены   средства краевого бюджета для  возмещения муниципальному району затрат, связанных с предоставлением компенсационных выплат работникам трех федеральных учреждений.
В 2020 году численность получателей компенсационных выплат Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району составит 20 чел., при этом среднемесячная сумма компенсационных выплат в структуре их дохода составляет до 21,15 тыс. руб. или 50,33%.
Численность получателей компенсационных выплат Отдела вневедомственной охраны по Таймырскому Долгано-Ненецкому району составит 28 чел., при этом среднемесячная сумма компенсационных выплат в структуре их дохода составит до 18,64 тыс. руб. или 50,33%.
Численность получателей компенсационных выплат Отделения лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району) г. Норильска Управления Росгвардии по Красноярскому краю составит              2 чел., при этом среднемесячная сумма компенсационных выплат в структуре их дохода составляет до 17,03 тыс. руб. или 50,33% (расчет прилагается).
Финансовое обеспечение компенсационных выплат работникам вышеуказанных учреждений будет осуществляться за счет средств районного бюджета, в  котором на 2020 год  и плановый период 2021-2022 года предусмотрены  средства  в размере 11 747,6 тыс. руб.

Перечень
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с принятием решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» потребуется подготовка постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, определяющего порядок предоставления и перечисления компенсационных выплат, а также размер коэффициентов компенсационных выплат.